Comissão de Tomada de Contas Especial, Relatório de Auditoria de 
Tomada de Contas Especial — RATCE n.º 1625603/2024 (87301490) 
e o correspondente Certificado do Auditor Interno sobre Tomada de 
Contas Especial (87267267). Onde fora apurado o dano ao erário no 
valor de R$ 15.646,19 (quinze mil seiscentos e quarenta e seis reais e 
dezenove centavos) atualizado até o mês de maio de 2024 - referente ao 
Auto de Apuração de Dano ao Erário - AADE Nº 02/2024.

Nos termos do art. 12 parágrafo 2.º do Decreto Estadual n.º 46.830/2015, 
sobre o valor total devido incidirá a Taxa Referencial do Sistema

[...]

(3575364) da Comissão de Tomada de Contas Especial, bem como o 
Relatório da Auditoria n.º 1320.1755.17 (3575336) e o correspondente 
Certificado do Auditor Interno sobre Tomada de Contas Especial — 
CATCE 1320.1755.17 (3575336). Onde fora apurado o dano ao erário 
no valor de R$ 4.466,19 (quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e 
dezenove centavos) atualizado até o mês de maio de 2024 - referente ao 
Auto de Apuração de Dano ao Erário - AADE Nº 04/2024. Nos termos 
do art. 12 parágrafo 2.º do Decreto Estadual n.º 46.830/2015, sobre o 
valor total devido incidirá a Taxa Referencial do Sistema Especial de

[...]

GAB-CTCE (SEI n.º 38067030), Relatório de Auditoria de Tomada de 
Contas Especial — RATCE n.º 1179077/2022 (SEI n. 48768198) e o 
correspondente Certificado do Auditor Interno sobre Tomada de Contas 
Especial — CATCE (SEI n.º 48768335). Onde fora apurado o dano 
ao erário no valor de R$ 16.285,23 (dezesseis mil duzentos e oitenta 
e cinco reais e vinte e três centavos) atualizado até o mês de junho 
de 2024 - referente ao Auto de Apuração de Dano ao Erário - AADE 
Nº 06/2024.
Nos termos do art. 12 parágrafo 2.º do Decreto Estadual n.º 46.830/2015, 
sobre o valor total devido incidirá a Taxa Referencial do Sistema

[...]

servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais mediante 
o pagamento de 2 (duas) inscrições no 5º Congresso Brasileiro de 
Compras Públicas”,será realizada junto ao Instituto Negócios Públicos 
do Brasil(CNPJ nº 10.498.974/0002-81)e o seu valor é de R$ 9.800,00 
(nove mil e oitocentos reais), o qual correrá em 2024 por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 4291.10.122.705.2500.0001 339039 
10.1.

Belo Horizonte, 04 de julho de 2024.
Leonardo Petrus

Subsecretário de Gestão e Finanças

TERMO DE CESSÃO DE USO DE IMÓVEIS
Termo de Cessão Eletrônico nº 18/2024 – Processo SEI

[...]

GAB-CTCE (SEI n.º 38067030), Relatório de Auditoria de Tomada de 
Contas Especial — RATCE n.º 1179077/2022 (SEI n. 48768198) e o 
correspondente Certificado do Auditor Interno sobre Tomada de Contas 
Especial — CATCE (SEI n.º 48768335). Onde fora apurado o dano 
ao erário no valor de R$ 16.285,23 (dezesseis mil duzentos e oitenta 
e cinco reais e vinte e três centavos) atualizado até o mês de junho 
de 2024 - referente ao Auto de Apuração de Dano ao Erário - AADE 
Nº 06/2024.
Nos termos do art. 12 parágrafo 2.º do Decreto Estadual n.º 46.830/2015, 
sobre o valor total devido incidirá a Taxa Referencial do Sistema

[...]

Comissão de Tomada de Contas Especial, Relatório de Auditoria de 
Tomada de Contas Especial — RATCE n.º 1625603/2024 (87301490) 
e o correspondente Certificado do Auditor Interno sobre Tomada de 
Contas Especial (87267267). Onde fora apurado o dano ao erário no 
valor de R$ 15.646,19 (quinze mil seiscentos e quarenta e seis reais e 
dezenove centavos) atualizado até o mês de maio de 2024 - referente ao 
Auto de Apuração de Dano ao Erário - AADE Nº 02/2024.
Nos termos do art. 12 parágrafo 2.º do Decreto Estadual n.º 46.830/2015, 
sobre o valor total devido incidirá a Taxa Referencial do Sistema